Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

記 者 発 表 資 料

長崎河川国道事務所 本明川ダム工事事務所 令和6年10月30日

建設事故を無くすことを誓って

~令和6年度長崎河川国道事務所及び本明川ダム工事事務所合同安全大会を開催~

国土交通省長崎河川国道事務所及び本明川ダム工事事務所は、双方事務所発注の工事受注者の社内安全管理者や現場代理人等を対象に、現場の安全対策向上を図ることを目的として、令和6年11月6日(水)に令和6年度の合同安全大会を実施します。

・本大会は、各現場等における労働災害・公衆災害防止・安全対策について、 一層の充実強化を図るため、長崎労働局からお招きした講師による講話や、工 事現場の代表者による安全管理の事例報告などを、予定しています。

記

〇日 時:令和6年11月6日(水)14時00分~ 2時間程度

〇場 所:(公財)長崎県建設技術研究センター・・・・【別添1】参照

大村市池田二丁目1311番地3

〇内 容:【別添2】次第のとおり

〇参加人数:約170名(現場代理人等・

長崎河川国道事務所及び本明川ダム工事事務所 職員等)

〇取材等報道関係者の傍聴は可能ですので、当日会場にて受付をお願いします。

【問い合わせ先】国土交通省 九州地方整備局

国工父通省 ル州地力登偏同 あんのうら いきし 長崎河川国道事務所 工事品質管理官 案浦 久

品質確保課長 深町 真吾

電話 095-839-9211 (代表)

【会場位置図】 令和6年度長崎河川国道事務所及び本明川ダム工事事務所合同安全大会

日 時: 令和6年11月6日(水曜) 14:00~

会場名 : 公益財団法人 長崎県建設技術研究センター(NERC) 2F第1・2研修室

住 所 : 大村市池田二丁目1311番地3



令和6年度長崎河川国道事務所及び本明川ダム工事事務所合同安全大会

日時: 令和6年11月6日(水曜)14:00~16:00

場所: (公財) 長崎県建設技術研究センター

(NERC) 大村市池田二丁目 1311 番 3

主催: 国土交通省 長崎河川国道事務所

本明川ダム工事事務所

次 第

1. 開会挨拶 長崎河川国道事務所長挨拶 14:00~14:05

2. 労働災害発生状況、労働局の取り組み、法改正等 14:05~15:05

• 長崎労働局 労働基準部 健康安全課

• 源早労働基準監督署

3. 九州地方整備局及び事務所工事事故対策について 15:05~15:40

・長崎河川国道事務所 工事品質管理官

4. 安全対策の取り組みについて事例紹介 15:40~15:55

・ピーエス・コンストラクション (株)

5. 安全宣言 15:55~16:00

• (株) 安部日鋼工業

6. 閉会 16:00